
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.10.2017, 8/32471) 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
5 октября 2017 г. № 90 

О внесении изменения и дополнений 
в постановление Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 5 декабря 2016 г. № 123 

На основании абзаца десятого части третьей статьи 8 Закона Республики Беларусь от 
18 июня 1993 года «О здравоохранении» в редакции Закона Республики Беларусь от 
20 июня 2008 года и подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения 
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446 «О некоторых вопросах Министерства 
здравоохранения и мерах по реализации Указа Президента Республики Беларусь от 
11 августа 2011 г. № 360», Министерство здравоохранения Республики Беларусь 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 
5 декабря 2016 г. № 123 «Об установлении перечня медицинских услуг, медицинских 
вмешательств» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 
26.01.2017, 8/31694) следующие изменение и дополнения: 

1.1. из преамбулы слова «подпункта 8.4 пункта 8,» исключить; 
1.2. пункт 1 приложения к этому постановлению дополнить подпунктами 1.18881–

1.18884 следующего содержания: 
  



  
«1.18881. Эксплантация жировой ткани А11 01 024   

1.18882. Эксплантация жировой ткани методом липоаспирации А11 01 024 001 

1.18883. Эксплантация жировой ткани методом липоэктомии А11 01 024 002 

1.18884. Эксплантация кожи А11 01 025».   
  



  
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Министр В.А.Малашко 
  

СОГЛАСОВАНО 
Председатель  
Брестского областного  
исполнительного комитета 

А.В.Лис 
28.09.2017 

СОГЛАСОВАНО 
Председатель  
Витебского областного  
исполнительного комитета 

Н.Н.Шерстнев 
27.09.2017 

    
СОГЛАСОВАНО 
Первый заместитель председателя  
Гомельского областного  
исполнительного комитета 

А.В.Микалуцкий 
29.09.2017 

СОГЛАСОВАНО 
Председатель  
Гродненского областного  
исполнительного комитета 

В.В.Кравцов 
29.09.2017 

    
СОГЛАСОВАНО 
Председатель  
Минского областного  
исполнительного комитета 

А.М.Исаченко 
29.09.2017 

СОГЛАСОВАНО 
Первый заместитель председателя  
Могилевского областного  
исполнительного комитета 

О.И.Чикида 
29.09.2017 

    
СОГЛАСОВАНО 
Председатель  
Минского городского  
исполнительного комитета 

А.В.Шорец 
29.09.2017 

  

  
 


